LLncpp npoekTa 009-MITO oT «20» fekabps 2018 roga

No
n/n

4.1.

4.2.

(maTa 3anycka npoekTa)

«COBepLLEHCTBOBAHME MyHULMNALHOV MOAEN NMPOGECCHOHaALHON OPUEHT ALK 0ByYatoLLMXCS
06pasoBaTeNbHbIX yUperKAeHNil Benospckoro painoHa
«TBOS Npodheccus . TBOE OyayLee»

Kputepum ahheKTUBHOCTY peanin3aLmmn KoMmniekca Mep no npoeccroHasibHOM opueHTaLmum

yyalymxcsa benosipckoro paiioHa Ha 2019-2024 rogpl

Kputepwuii

Y aenbHbIn Bec yyawimxcsa 7-9, 10-11-x Knaccos,
OXBAYEHHbIX MCKX0N0ro-neaarormyeckum
COMPOBOXAEHMEM B LeNnax  onpefeneHus
npogeccroHabHOro Bblbopa

Y [ieNbHbI BEC LWKO/IbHWUKOB, CAEMaBLUMX BbIGOP
npoeccun ¢ y4yetom npogunsa obyueHns B 10-
11 knaccax

YOenbHblil BeC BbIMNYCKHMKOB 11-X K/accos,
NPOAO/KMBLUMX 00y4YeHMe MO  nporpaMmam
NpPoheccMoHaIbHOro 06pa3oBaHNs TEXHNYECKOA
HarnpaeNeHHOCTH

Y[enbHblil BEC BbIMYCKHUKOB BY «Benospckui
NOMIMTEXHUYECKWIA KONNemx», KOTOpble
pacnpegeneHbl MO KaHasiaM  3aHATOCTU MO
COCTOSHMIO Yepe3 MecsL, nocse Bbinycka

[ons  TpyAOyCTPOEHHbIX
MepBbIli rof nocrne Bbinycka

BbIMYCKHNKOB B

[lons  TpyAOYCTPOEHHbIX  BbIMYCKHUKOB B
NepBblii rof Mnocne BbIMycKa MO MOyYeHHOW

EanHuua
N3MepeHus

NPOLEHT

MPOLEHT

MPOLIEHT

NPOLEHT

MPOLIEHT

MPOLIEHT

2019

100

70

24

75

33

25

2020

100

71

25

75

33

26

2021

100

72

26

75

27

2022

100

73

27

80

34

28

2023

100

74

28

80

29

2024

100

75

29

80

35

30

OTBETCTBEHHbIIA 32
rnokasare/b

KomuTteT no

06pa3oBaHuto

KomuTeT no
06pa3oBaHuto

KomuTteT no
06pa3oBaHuto

BY  «benosipckuii
NOSIMTEXHUYECKMIA
KoNniemx»
Mpeanpuatua n
opraHmsaumm
benosapckoro
paioHa

BY  «benosipckuii
NOSINTEXHUYECKMIA
KOMNemK»

BY  «benosipckuii
NOSITEXHUYECKMIA



5.1
5.2.
5.3.

5.4.

5.5.

cneynaibHOCTH
Ko/myecTBO y4aCTHMKOB MPOEKTOB, MPOrpamm,

NnpaKTnK NpothopueHTaLMOHHOIA
Harnpas/IeHHOCTW, B TOM YKC/E:

- [MPoekTOpUA

- bunet B 6yayuee

- WorldSkills Russia

(KoHKypc  npodheccMoHasIbBHOr0  MacTepcTsa

«Mornofble NpotheccuoHanbl» Ans CTYEHTOB U
cneumanncToB ¢ 16 0o 22 ner)

WorldSkills Russia Juniors

(KoHKypc npoeccuoHanbHOro MacTtepcTea B
Kateropun «LLKONbHUKM W CTyfeHTbl o 16
net»)

Abilympics
(KoHKypc npogeccroHanibHOro mactepcrea A/
CTY/[IleHTOB, UMEILLMX MHBA/INIHOCTb)

OpraHu3saums n nposeseHue KypcoB
MOBbILLEHNSA KBa/IMhnkaumm 4N
nefarornyeckmx paboTHUKOB, OTBETCTBEHHbIX
3a npodopueHTaumio B 06pasoBaTesibHbIX
yupexxaeHuax

KonnyectBo  MpakTUK  ”
NpoMeccoHaIbHOMY camoonpeeneHuto
obyvaroLmxcs, npeacTaBieHHbIX Ha
BCEPOCCUINCKOM, OKPY>XHOM YPOBHE

KonmyecTBO pONMKOB «COLMabHOM peKnambl» 0
npogeccusx, Bxopdwmx B TOIM-57, paboumx

MPOEKTOB, MO

KOJ/INYECTBO

KOJ/INYECTBO
KOJ/INYECTBO
KOJ/INYECTBO

KOJ/INYECTBO

KOJ/INYECTBO

KonunyecTtso
nejaroros

KOJ/INYECTBO

KOJ/INYECTBO

700

60

10

39

750

65

15

43

830
69

20

48

850
72

25

54

890
75

29

59

900
78

30

63

Koniemx»
KomuTtet no
06pasoBaHuto
o6pasoBaTte/ibHble
yupexaeHus

BY  «benosipckuii
NOMNTEXHNYECKUI
KONNemK»
couuansHo
OPUEHTUPOBAHHbIE
HEKOMMepUeCKue
opraHusaumu
npeanpuaTus n
opraHu3saumu
Benospckoro
paioHa

BY  «benosipckuii
NOMNTEXHNYECKUI
Koniemx»
KomuTteTt rno
06pa3oBaHuto
BY  «benosipckuii
NOMNTEXHNYECKUI
Koniemx»

Komutet no
06pa3oBaHuto

Komutet no
06pa3oBaHuto

BUL, «KBagpar»
Mpegnpuatna n



[AVHACTMSX, NPeanpuaTUsX benospckoro paitoHa opraHu3aLmm

N UX TPaHCNAUUA B 3MIEKTPOHHLIX CPeLCcTBax Benosapckoro
MaccoBOW painoHa
KonnyectBo TemMaTUYecKMX WHMOPMALMOHHBIX KOANYecTBO 12 18 22 24 27 30 bUL, «KBagpar»

maTepuanoB 0 NpogopueHTaLMOHHON paboTe B
nevyaTHbIX U3[aHNSX

PykoBoauTenb npoekra



