«Совершенствование муниципальной модели профессиональной ориентации обучающихся образовательных учреждений Белоярского района «Твоя профессия – твое будущее»

Критерии эффективности реализации комплекса мер по профессиональной ориентации учащихся Белоярского района на 2019-2024 годы

№ п/п	Критерий	Единица измерения	2019	2020	2021	2022	2023	2024	Ответственный за показатель
1.	Удельный вес учащихся 7-9, 10-11-х классов, охваченных психолого-педагогическим сопровождением в целях определения профессионального выбора	процент	100	100	100	100	100	100	Комитет по образованию
2.	Удельный вес школьников, сделавших выбор профессии с учетом профиля обучения в 10-11 классах	процент	70	71	72	73	74	75	Комитет по образованию
3.	Удельный вес выпускников 11-х классов, продолживших обучение по программам профессионального образования технической направленности	процент	24	25	26	27	28	29	Комитет по образованию
4.	Удельный вес выпускников БУ «Белоярский политехнический колледж», которые распределены по каналам занятости по состоянию через месяц после выпуска	процент	75	75	75	80	80	80	БУ «Белоярский политехнический колледж» Предприятия и организации Белоярского района
4.1.	Доля трудоустроенных выпускников в первый год после выпуска	процент	33	33	34	34	35	35	БУ «Белоярский политехнический колледж»
4.2.	Доля трудоустроенных выпускников в первый год после выпуска по полученной	процент	25	26	27	28	29	30	БУ «Белоярский политехнический

	специальности								колледж»
5.	Количество участников проектов, программ, практик профориентационной направленности, в том числе:	количество							Комитет по образованию образовательные
5.1.	- ПРоектория	количество	700	750	830	850	890	900	учреждения
5.2.	- Билет в будущее	количество	60	65	69	72	75	78	БУ «Белоярский
5.3.	- WorldSkills Russia (Конкурс профессионального мастерства «Молодые профессионалы» для студентов и специалистов с 16 до 22 лет)	количество	4	5	6	7	8	9	политехнический колледж» социально ориентированные некоммерческие организации предприятия и организации Белоярского района
5.4.	WorldSkills Russia Juniors (Конкурс профессионального мастерства в категории «Школьники и студенты до 16 лет»)	количество	1	2	2	2	2	2	БУ «Белоярский политехнический колледж» Комитет по образованию
5.5.	Abilympics (Конкурс профессионального мастерства для студентов, имеющих инвалидность)	количество	1	1	1	1	1	1	БУ «Белоярский политехнический колледж»
6.	Организация и проведение курсов повышения квалификации для педагогических работников, ответственных за профориентацию в образовательных учреждениях	Количество педагогов	10	15	20	25	29	30	Комитет по образованию
7.	Количество практик и проектов, по профессиональному самоопределению обучающихся, представленных на всероссийском, окружном уровне	количество	1	1	2	2	3	3	Комитет по образованию
8.	Количество роликов «социальной рекламы» о профессиях, входящих в ТОП-57, рабочих	количество	39	43	48	54	59	63	БИЦ «Квадрат» Предприятия и

	династиях, предприятиях Белоярского района и их трансляция в электронных средствах массовой							организации Белоярского района
9.	Количество тематических информационных материалов о профориентационной работе в	12	18	22	24	27	30	БИЦ «Квадрат»
	печатных изданиях							

Руководитель проекта <u>СМСГ</u> / Меранев в. СС. / (подпись) (инициалы, фамилия)